
PV CPG 16.10.2019 

  PE 641.593/CPG 

  EN 

PE-9/CPG/PV/2019-06 
 
 
 
 

Evropský parlament 
  

 

KONFERENCE PŘEDSEDŮ 
 

 

 
ZÁPIS 

 

z řádné schůze konané ve středu 
 

16. října 2019 
 
 
 

Budova Paul-Henri Spaak – místnost 06B01 
 
 

BRUSEL 
 

 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 2/57   

CS 

KONFERENCE PŘEDSEDŮ 

ZÁPIS 

z řádné schůze konané ve 

středu 16. října 2019 

od 15:00 do 17:30 hodin 

Budova Paul-Henri Spaak – místnost 06B01 

Brusel 

OBSAH 

  Strana 

1. Přijetí návrhu pořadu jednání............................................................................................... 9 

2. Výměna názorů s nominovanými kandidáty na výkonné místopředsedy budoucí Evropské 
komise: .............................................................................................................................. 10 

2.  Stav slyšení kandidátů na komisaře – výměna názorů ...................................................... 10 

3. Schválení návrhu zápisu ze schůze konané dne 19. září 2019 .......................................... 13 

4.  Přijetí konečného návrhu pořadu jednání druhého říjnového dílčího zasedání (21. až 24. října 
2019) a návrhu pořadu jednání prvního listopadového dílčího zasedání (13. až 14. listopadu 
2019) – harmonogram klíčových rozprav na plenárním zasedání ...................................... 14 

5. Sdělení předsedy .............................................................................................................. 15 

5.1  Pracovní skupina pro konferenci o budoucnosti Evropy ..................................................... 15 

5.2 Pozvání předsedy německého Spolkového sněmu pana SCHÄUBLEHO k vystoupení v 
plénu Parlamentu u příležitosti oslav 30. výročí pádu Berlínské zdi ................................... 16 

5.3 Pozvání laureáta Sacharovovy ceny za rok 2018 pana SENTSOVA ................................. 16 

5.4 Pozvání ministerského předsedy Etiopie pana Abiye AHMEDA ALIHO k vystoupení v plénu 
Parlamentu ........................................................................................................................ 17 

5.5  Písemné postupy Konference předsedů ............................................................................ 17 

5.6  Akce pořádané v prostorách Parlamentu ........................................................................... 17 

6. Příprava zasedání Evropské rady, jež proběhne ve dnech 17. a 18. října 2019 ................. 19 

7. Výsledek jednání o jmenování evropského nejvyššího žalobce ......................................... 21 

8. Obnovení nevyřízených záležitostí z 8. volebního období Parlamentu nebo pokračování v 
nich – uplatnění článku 240 ............................................................................................... 23 

9. Rozpočtový proces – jmenování delegace zastupující Parlament v dohodovacím výboru 
podle čl. 314 odst. 5 SFEU ................................................................................................ 25 

10. Žádost parlamentních výborů o udělení svolení k vypracování zpráv z vlastního podnětu 
podle článku 54 jednacího řádu a související žádosti ........................................................ 26 

11. Harmonogram řádných schůzí Konference předsedů na rok 2020 .................................... 27 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             3/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

12. Žádost Hospodářského a měnového výboru o rozdělení návrhu směrnice Evropského 
parlamentu a Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu, který 
předložila Komise ............................................................................................................... 28 

13. Složení skupiny pro podporu demokracie a koordinaci voleb ............................................. 30 

14. Jmenování zástupce výkonného ředitele Agentury Evropské unie pro spolupráci v oblasti 
prosazování práva (Europol) .............................................................................................. 31 

15. Žádost Výboru pro rozpočtovou kontrolu o povolení uspořádat dne 19. listopadu 2019 
mimořádnou schůzi v Lucemburku ..................................................................................... 32 

16. Žádost Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku o vyslání delegace do Budapešti 
(Maďarsko) a do Vídně (Rakousko) ve dnech 28.–30. října 2019 ....................................... 34 

17. Žádost Výboru pro rozvoj, Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a 
podvýboru pro lidská práva o vyslání delegace ad hoc na Globální fórum pro uprchlíky 
konané ve dnech 16.–18. prosince 2019 v Ženevě ............................................................ 35 

18. Žádost delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská Amerika o uspořádání schůze 
rozšířeného výkonného předsednictva ve dnech 23. a 24. října 2019 ve Štrasburku .......... 37 

19. Žádost delegace DEEA o povolení uspořádat 53. schůzi Společného parlamentního výboru 
Evropského hospodářského prostoru ve dnech 29. až 31. října 2019 ve Vaduzu 
(Lichtenštejnsko) ................................................................................................................ 38 

20. Žádost delegace v Parlamentním výboru pro stabilizaci a přidružení EU-Srbsko o povolení 
uspořádat 11. schůzi tohoto výboru v Bělehradě (Srbsko) ve dnech 30. a 31. října 2019 ... 39 

21. Žádost delegace ve Výborech pro parlamentní spolupráci EU-Kazachstán, EU-Kyrgyzstán, 
EU-Uzbekistán a EU-Tádžikistán a pro vztahy s Turkmenistánem a Mongolskem o povolení 
uspořádat 8. výroční schůzi Výboru pro parlamentní spolupráci EU-Tádžikistán v dnech 31. 
října až 2. listopadu 2019 v Dušanbe (Tádžikistán) ............................................................ 40 

22. Žádost delegace DEEA týkající se organizace 38. meziparlamentní schůze EU-Švýcarsko ve 
Štrasburku ve dnech 27. a 28. listopadu 2018 .................................................................... 41 

23. Žádost delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská Amerika (EuroLat) o uspořádání 
12. plenárního zasedání shromáždění EuroLat a souvisejících schůzí v Panamě (Panamská 
republika) ve dnech 12.–14. prosince 2019 ........................................................................ 42 

24. Žádost skupiny pro podporu demokracie a koordinaci voleb o vyslání delegace pro sledování 
průběhu prezidentských voleb na Srí Lance, které se budou konat dne 16. listopadu 
2019 ................................................................................................................................... 43 

25. Žádost o vyslání delegace na 62. zasedání konference COSAC v Helsinkách (Finsko), které 
se má konat ve dnech 1. až 3. prosince 2019 .................................................................... 45 

26. Žádost skupiny Verts/ALE o povolení uspořádat schůzi delegace skupiny v Tampere (Finsko) 
dne 9. listopadu 2019 ......................................................................................................... 46 

27. Pravidelné body pro kontrolu prováděnou Konferencí předsedů ........................................ 47 

27.1 Akty v přenesené pravomoci a prováděcí akty – prověřování právě projednávaných 
dokumentů ......................................................................................................................... 47 

27.2 Přehled aktů v přenesené pravomoci a návrhů opatření v rámci regulativního postupu 
s kontrolou právě projednávaných v EP ............................................................................. 48 

27.3 Dohody v prvním čtení – rozhodnutí výboru o zahájení jednání ......................................... 49 

28. Naléhavé záležitosti a různé .............................................................................................. 50 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 4/57   

CS 

28.1 Žádost delegace pro vztahy se Spojenými státy americkými o povolení uspořádat ve dnech 
4. a 5. listopadu 2019 v Helsinkách (Finsko) 84. meziparlamentní setkání EU–USA 
a transatlantického dialogu zákonodárců ........................................................................... 50 

28.2 Žádost delegace pro vztahy s Korejským poloostrovem o uspořádání 21. meziparlamentního 
setkání EU–Korejská republika v Bruselu dne 4. listopadu 2019 ....................................... 52 

28.3 Žádost delegace ve Smíšeném parlamentním výboru EU-Chile o uspořádání 27. schůze 
výboru ve dnech 28. až 29. října 2019 v Santiagu de Chile (Chile) .................................... 53 

28.4 Žádost Parlamentního shromáždění Euronest o uspořádání schůze předsednictva v Kyjevě 
(Ukrajina)  dne 30. října 2019 ............................................................................................ 54 

29. Body pro informaci ............................................................................................................ 55 

29.1 Interní pošta ...................................................................................................................... 55 

29.2 Interinstitucionální korespondence .................................................................................... 56 

29.3 Externí korespondence...................................................................................................... 56 

30. Datum a místo konání příští schůze .................................................................................. 57 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             5/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

KONFERENCE PŘEDSEDŮ 
 

ZÁPIS 
 

ze schůze konané ve středu 16. října 2019 
 

od 15:00 do 17:30 hodin 
 

Brusel 
 

Schůze byla zahájena v 15:07 a předsedal jí David-Maria SASSOLI,  
 

předseda Evropského parlamentu. 
  

Přítomni 
 

pan SASSOLI, předseda 
 

Předsedové politických skupin 

pan WEBER        (PPE) 

paní GARCÍA PÉREZ       (S&D) 

pan CIOLOŞ        (Renew Europe) 

paní  KELLER (spolupředsedkyně)     (Verts/ALE) 

pan  ZANNI        (ID) 

pan ZĪLE (úřadující předseda)     (ECR) 

pan SCHIRDEWAN (spolupředseda)     (GUE/NGL) 

paní DODDS1        (nezařazení poslanci) 

 
 
Rovněž přítomni: 
 
 pan WELLE, generální tajemník 

pan WINKLER, zástupce generálního tajemníka 
 
 
  

                                                
1Přítomna v souladu s čl. 26 odst. 2 jednacího řádu. 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 6/57   

CS 

Pozváni: 
 pan  TAJANI, předseda Konference předsedů výborů 
 
Dále pozváni: 
 pan VERHOFSTADT, koordinátor řídící skupiny Parlamentu pro 

vystoupení Spojeného království z EU 
 paní HÜBNER, členka řídící skupiny Parlamentu pro vystoupení 

Spojeného království z EU 
 pan SILVA PEREIRA, člen řídící skupiny Parlamentu pro 

vystoupení Spojeného království z EU 
 
Rada2, 
  kterou zastupovali paní MAROTTA 
     pan KERLEROUX 
 
Komise2, 

  kterou zastupovali paní CORTES 
pan CHAIMOWICZ 
pan LE GAL 

 
Místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka Unie pro zahraniční věci  
a bezpečnostní politiku2, 

  kterou zastupoval pan PAVONCELLO 
 
Kancelář předsedy 
 pan MANNELLI 
 paní DOUAUD 
 paní KYST 
 paní PANZETTI 
 paní PEREIRA 
 pan CUILLO 
 pan  COBUCCI 
 pan  CANAPARO 
 paní CUEVAS 
 
Kancelář generálního tajemníka 
 paní ALTENBERG 
 paní FERNÁNDEZ PERLES 
 paní POPTCHEVA 
 pan VILELLA 
Sekretariát 
GŘ pro předsednictví (PRES) 
  pan LANE/ paní ROBSON/ paní GANDOLFO/ paní SAILIS2/ 
  paní VLASTARA2/ paní TARDIOLI-SCHIAVO2 
 
GŘ pro vnitřní politiky (IPOL) 
  pan RIBERA D’ALCALA/ pan CHIOCCHETTI/ 
  pan HUBER/ paní FONTANILI2/ 
  pan PACHECO3 

_________________ 
2 Přítomni při projednávání bodů 2–3. 
3 Přítomen při projednávání bodu 6 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             7/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

GŘ pro vnější politiky (EXPO) 
 pan DUCCI 

 
GŘ pro parlamentní výzkumné služby (EPRS) 

  pan TEASDALE 
 
GŘ pro komunikaci (COMM)  

  pan DUCH GUILLOT/ paní COLARD 
 
GŘ pro personál (PERS) 

  pan KNUDSEN 
 
GŘ pro infrastrukturu a logistiku (INLO) 

 paní LINNUS 
 
GŘ pro překlady (TRAD) 

 pan RICHTER 
 
GŘ pro logistiku a konferenční tlumočení (LINC)  

  paní WALTER-DROP 
 
GŘ pro inovace a technickou podporu (ITEC) 

  pan PETRUCCI 
 

GŘ pro bezpečnost (SAFE) 
  pan CAROZZA 

 
Právní služba (SJ) 

 pan DREXLER/ paní MARTINEZ IGLESIAS 
 
ředitelství pro vztahy s politickými skupinami 

 pan SCHWETZ 
 
Sekretariát předsednictva 

 pan TZIORKAS 

 
Politické skupiny  
 
pan KAMP/ paní SCRIBAN/ paní LASKAVÁ/ paní BENSOUAG    (PPE) 
pan HOPPE/ paní GLIUBIZZI/ paní MÜLLER/pan GUERRA/ paní BALLARIN  (S&D) 
pan BEELS/ pan RASMUSSEN / pan McLAUGHLIN/ pan FILOTE    (Renew) 
pan LINAZASORO        (Verts/ALE) 
pan CLAEYS/ pan TEUSCHER/ pan CURRI       (ID) 
pan BESZLEJ/ pan DOUMBOUYA/ paní HEALY      (ECR) 
paní LEPOLA// paní ASLETT-RYDBJERG/ pan CARTY4     (GUE/NGL) 
pan BORDEZ           (nezařazení 
poslanci) 
 
Sekretariát schůze zajišťovali paní WOLLNY, paní SCHADE, pan ROHLJE, paní BERTULESSI, pan 
VAUGIER, paní PORTELA a paní MILSOM. 
 
_________________ 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 8/57   

CS 

4 Přítomen při projednávání bodu 6 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             9/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

1. Přijetí návrhu pořadu jednání 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí návrh pořadu jednání a přijala jej ve znění uvedeném v tomto zápisu (PE 

641.592/CPG). 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 10/57   

CS 

2. Výměna názorů s nominovanými kandidáty na výkonné místopředsedy budoucí Evropské komise: 

 s panem DOMBROVSKISEM, nominovaným kandidátem na výkonného 

místopředsedu odpovědného za hospodářství ve prospěch lidí  

 s paní VESTAGEROVOU, nominovanou kandidátkou na výkonnou 

místopředsedkyni pro Evropu připravenou na digitální věk  

 s panem TIMMERMANSEM, nominovaným kandidátem na výkonného 

místopředsedu pro Zelenou dohodu pro Evropu 

 

Tento bod byl odložen na další schůzi a místo něj proběhla výměna názorů o stavu slyšení 

s kandidáty na komisaře.  

 

2.  Stav slyšení kandidátů na komisaře – výměna názorů 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí tento dokument: 

 tiskovou zprávu Komise ze dne 10. září 2019 s názvem „Komise von der Leyenové: 

Unie, která si klade vyšší cíle“ a přílohy včetně přehledu nazvaného „Evropská 

komise 2019–2024, rozdělení portfolií a podpůrné služby“ (PE 641.577/CPG); 

– vyslechla předsedu, který připomněl rozhodnutí Konference předsedů o přípravě a organizaci 

slyšení kandidátů na komisaře a poznamenal, že podle orientačního harmonogramu 

pořádání slyšení, který Konference předsedů schválila dne 12. září 2019, má Parlament 

v plénu o sboru komisařů hlasovat dne 23. října 2019;  

– vyslechla předsedu, který připomněl, že dne 30. září 2019 došel Výbor pro právní záležitosti 

v souladu s jednacím řádem Parlamentu k závěru, že kandidáti na komisaře paní 

PLUMBOVÁ a pan TRÓCSÁNYI nemohou vykonávat příslušné funkce ve shodě se 

Smlouvami a s kodexem chování, a že dne 10. října 2019 na společné schůzi Výboru pro 

průmysl, výzkum a energetiku a Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů nebylo možné 

dosáhnout většiny hlasů, které je zapotřebí ke schválení kandidátky na komisaře paní 

GOULARDOVÉ;  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             11/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

– vyslechla předsedu, který zdůraznil odhodlání Parlamentu zajistit proces, jenž Komisi 

umožní, aby svou činnost zahájila bez zpoždění, a současně připomněl, že Rada ještě musí 

jmenovat nové kandidáty; 

– vyslechla předsedu, který uvedl, že následně byla tedy výměna názorů s nominovanými 

kandidáty na výkonné místopředsedy odložena na nadcházející schůzi Konference 

předsedů; vyslechla předsedu, který navrhl, aby místo toho byla uspořádána výměna názorů 

o stavu slyšení a aby byly zváženy úpravy v harmonogramu dalších slyšení;   

– uspořádala výměnu názorů, jíž se zúčastnili předseda skupiny PPE pan WEBER, 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, spolupředsedkyně skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÁ, předseda skupiny ID 

pan ZANNI, výkonný předseda skupiny ECR pan ZĪLE a spolupředseda skupiny GUE/NGL 

pan SCHIRDEWAN, a jejímž hlavním tématem byly mj. tyto body: 

 hladké a účinné provedení slyšení kandidátů na komisaře v souladu s jednacím řádem 

Parlamentu, jejichž výsledkem bude to, že Parlament zcela využije svých pravomocí a 

splní své povinnosti týkající se kontroly; 

 kladné vnímání úlohy Parlamentu v procesu uvedení nové Komise do úřadu a uznání 

samostatnosti orgánu; 

 vnímání veřejných slyšení jakožto prvku, který posiluje demokracii na úrovni celé Unie; 

 usilovná práce parlamentních výborů; 

 úloha Výboru pro právní záležitosti; 

 význam pokračování v uplatňování týchž norem ze strany výborů; 

 kvalita slyšení kandidátů na komisaře; 

 odhodlání a připravenost Parlamentu rychle pokračovat ve slyšeních a současně se zcela 

a důsledně držet pravidel a zásad řádného procesu tak, aby na jednom z nadcházejících 

dílčích zasedání bylo možné hlasovat o sboru komisařů a příští Komise mohla 

bezodkladně zahájit svou činnost;  

 nutnost, aby nově zvolená předsedkyně Komise vyzvala členské státy k předložení 

návrhů na vhodné kandidáty na zbývající pozice, a zodpovědnost členských států za to, 

aby schválení Komise neprodlužovaly; 

 význam efektivity práce a působení všech orgánů EU vzhledem k celé řadě výzev, kterým 

Evropská unie čelí, a k náročnému geopolitickému kontextu; 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 12/57   

CS 

– vyslechla předsedu Konference předsedů TAJANIHO, který uvedl, že výbory jsou připraveny 

reagovat na různé scénáře a řádně provést zbývající slyšení v souladu s jednacím řádem 

Parlamentu, a poznamenal, že každé stanovení harmonogramu za účelem případného 

hlasování o sboru nových komisařů bude záviset na tom, kdy Parlament obdrží informace o 

novém kandidátovi na komisaře; 

– vyslechla předsedu, který debatu shrnul a prohlásil, že parlamentní slyšení kandidátů na 

komisaře proběhla efektivně, transparentně a demokraticky; 

– vyslechla předsedu, který na závěr uvedl, že Parlament si dal jasný politický závazek a 

v souladu se zavedenými pravidly a zásadami je tedy připraven pokračovat ve slyšeních, 

jakmile obdrží požadované informace; 

– vyslechla předsedu, který přislíbil, že postoj Parlamentu zmíní ve svém projevu na 

nadcházejícím zasedání Evropské rady. 

 

 
 
  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             13/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

 
3. Schválení návrhu zápisu ze schůze konané dne 19. září 2019 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí a schválila návrh zápisu z řádné schůze konané dne 19. září 2019 

ve Štrasburku (PE 639.549/CPG a příloha). 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 14/57   

CS 

4.  Přijetí konečného návrhu pořadu jednání druhého říjnového dílčího zasedání (21. až 24. října 2019) a 

návrhu pořadu jednání prvního listopadového dílčího zasedání (13. až 14. listopadu 2019) – 

harmonogram klíčových rozprav na plenárním zasedání 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí tyto dokumenty:  

 návrh pořadu jednání druhého říjnového dílčího zasedání ve Štrasburku (21. až 24. října 

2019) ve znění přijatém Konferencí předsedů dne 19. září 2019 ve Štrasburku; 

 předběžný návrh pořadu jednání prvního listopadového dílčího zasedání v Bruselu 

(13. až 14. listopadu 2019); 

 předběžnou tabulku ze dne 16. října 2019, která shrnuje schůze výborů a delegací 

naplánované na druhé říjnové dílčí zasedání (od 21. do 24. října 2019) ve Štrasburku 

(PE 641.712/CPG); 

– uspořádala výměnu názorů, které se zúčastnili předseda skupiny PPE pan WEBER, 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, výkonný předseda skupiny ECR pan ZĪLE, a přijala beze změn konečný návrh 

pořadu jednání druhého říjnového dílčího zasedání ve Štrasburku a návrh pořadu jednání 

prvního listopadového dílčího zasedání v Bruselu. 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             15/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

5. Sdělení předsedy 

5.1  Pracovní skupina pro konferenci o budoucnosti Evropy 

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který připomněl, že nově zvolená předsedkyně Evropské komise paní 

VON DER LEYENOVÁ jako jednu ze svých priorit zmínila myšlenku uspořádat celounijní 

konferenci o budoucnosti Evropy a že Parlament by měl být připraven bez zbytečných 

odkladů na této věci s novou Komisí spolupracovat; vyslechla předsedu, který poznamenal, 

že předseda Výboru pro ústavní záležitosti v dopise ze dne 16. října 2019 předložil návrhy 

týkající se úlohy Parlamentu v rámci konference o budoucnosti Evropy, které vyplynuly 

z diskusí ve Výboru pro ústavní záležitosti; 

– vyslechla předsedu, který navrhl, aby Konference předsedů zřídila pracovní skupinu za 

účelem přípravy návrhu parlamentního pojetí pořádání konference o budoucnosti Evropy a 

to zcela s ohledem na klíčovou úlohu Evropského parlamentu a jeho poslanců coby přímo 

volených zástupců občanů Evropské unie; 

– vyslechla předsedu, který navrhl, aby tato pracovní skupina zahájila svou činnost co nejdříve 

a aby své úvahy a návrhy předložila Konferenci předsedů nejpozději začátkem roku 2020; 

– uspořádala výměnu názorů, jíž se zúčastnili předseda skupiny PPE pan WEBER, 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, spolupředsedkyně skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÁ, předseda skupiny ID 

pan ZANNI, výkonný předseda skupiny ECR pan ZĪLE a spolupředseda skupiny GUE/NGL 

pan SCHIRDEWAN, během níž předsedové skupin ocenili návrh na zřízení pracovní skupiny 

a při níž se hovořilo zejména o:  

  konferenci o budoucnosti Evropy coby politickém procesu; 

  nutnosti, aby se Parlament ujal vedoucí úlohy v tomto procesu; 

  složení pracovní skupiny, jejím mandátu a harmonogramu; 

  zřízení pracovní skupiny jako dočasné struktury zřízené ad hoc; 

  zapojení Výboru pro ústavní záležitosti; 

  vedoucí a koordinační roli Konference předsedů; 

  informování Evropské rady a Rady EU o závazcích Parlamentu, pokud jde o konferenci o 

budoucnosti Evropy;  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 16/57   

CS 

– vyslechla předsedu Konference předsedů výborů pana TAJANIHO, který představil názory 

Výboru pro ústavní záležitosti; 

– vyslechla předsedu, který navrhl, aby pracovní skupina byla složena z jednoho zástupce 

každé politické skupiny a jednoho člena Výboru pro ústavní záležitosti a aby připravila návrh 

postoje Parlamentu ke konferenci o budoucnosti Evropy, a to mimo jiné včetně rozsahu, 

řízení, délky, struktury, zainteresovaných stran, cílů a očekávaných opatření a výsledků; 

– souhlasila s návrhem předsedy; 

– vyslechla předsedu, který předsedy skupin a předsedu Výboru pro ústavní záležitosti vyzval, 

aby před nadcházející schůzí Konference předsedů dodali jména svých zástupců.  

 

5.2 Pozvání předsedy německého Spolkového sněmu pana SCHÄUBLEHO k vystoupení v plénu 

Parlamentu u příležitosti oslav 30. výročí pádu Berlínské zdi  

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který navrhl pozvat předsedu německého Spolkového sněmu pana 

SCHÄUBLEHO, aby u příležitosti oslav 30. výročí pádu Berlínské zdi promluvil dne 

13. listopadu 2019 v Bruselu k plénu Parlamentu; 

– vyslechla spolupředsedkyni skupiny Verts/ALE paní KELLEROVOU; 

– schválila návrh předsedy. 

 

5.3 Pozvání laureáta Sacharovovy ceny za rok 2018 pana SENTSOVA 

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který připomněl, že ukrajinský filmový režisér a laureát Sacharovovy 

ceny za rok 2018 pan SENTSOV byl v září 2019 propuštěn v Rusku z vězení; vyslechla 

předsedu, který oznámil, že pana SENTSOVA pozval do Štrasburku na druhé listopadové 

dílčí zasedání v roce 2019, aby mu Sacharovova cena za svobodu myšlení mohla být dne 

26. listopadu 2019 předána osobně;  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             17/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

– podpořila postoj předsedy. 

 

5.4 Pozvání ministerského předsedy Etiopie pana Abiye AHMEDA ALIHO k vystoupení v plénu 

Parlamentu 

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který informoval o tom, že pozval pana Abiye AHMEDA ALIHO, 

ministerského předsedu Etiopie a nositele Nobelovy ceny za mír za rok 2019, na nadcházející 

dílčí zasedání, aby na něm promluvil k parlamentnímu plénu.  

 

5.5  Písemné postupy Konference předsedů 

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který oznámil, že dne 9. října 2019 zveřejnil nějaký novinář v jednom 

sociálním médiu fotografii emailu, který zaslala předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ 

PÉREZOVÁ v odpovědi na návrh rozhodnutí Konference předsedů přijímaného písemným 

postupem; 

– vyslechla předsedu, který zdůraznil, že k vnitřním postupům Konference předsedů je třeba 

přistupovat profesionálně a zachovávat jejich důvěrnost a že šíření vnitřních a tajných 

informací je nepřijatelné;  

– vyslechla předsedu, který připomněl, že v zájmu zachování dobré a účinné spolupráce je 

nutná důvěra a náležitá úroveň utajení.  

 

5.6  Akce pořádané v prostorách Parlamentu 

Konference předsedů 

– vyslechla předsedu, který informoval o tom, že začátkem tohoto týdne požádal o zrušení 

akce naplánované do prostor Parlamentu a spolupořádané některými poslanci, neboť se 

jednalo o akci komerčního charakteru 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 18/57   

CS 

– vyslechla předsedu, který připomněl, že akce pořádané v prostorách Parlamentu by za 

žádných okolností neměly být komerční povahy nebo sloužit komerčním účelům, ani by 

neměly sloužit k reklamě či propagaci komerčních činností či společností, a poznamenal, že 

ačkoliv společnosti a podniky mohou být pozvány na akce pořádané poslanci nebo 

politickými skupinami, samy nesmí akce pořádat ani spolupořádat; 

– vyslechla předsedu, který zdůraznil, že je nutné, aby si Parlament zachoval respekt a dobrou 

pověst, a vyslechla jeho příslib, že předsednictvu navrhne, aby stávající pravidla v souvislosti 

s tímto požadavkem přezkoumalo;  

– vyslechla předsedu, který poděkoval předsedům skupin za předání této informace členům 

svých skupin a za spolupráci v této věci.  

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             19/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

6. Příprava zasedání Evropské rady, jež proběhne ve dnech 17. a 18. října 2019 

Konference předsedů  

– vzala na vědomí sdělení generálního sekretariátu Rady ze dne 9. září 2019 o návrhu pořadu 

zasedání Evropské rady ve dnech 17. a 18. října 2019 s komentáři (PE 641.603/CPG); 

– vyslechla předsedu, který oznámil, že ve svém proslovu v Evropské radě se zaměří mimo 

jiné na tyto aspekty: 

 příští institucionální cyklus a závazek Parlamentu umožnit nadcházející Komisi brzké 

zahájení plnění povinností a současně se v tomto procesu zcela držet parlamentních 

pravidel a zásad; 

 postoj Parlamentu k víceletému finančnímu rámci (VFR) a vlastním zdrojům a jeho úloha 

a výsadní pravomoci v postupu vedoucím ke schválení VFR a k přijetí souvisejících 

rozhodnutí; 

 nutnost, aby zdroje EU zohledňovaly její politické priority a ambice;  

 význam vůdčí role EU v boji proti změně klimatu na globální úrovni, ocenění návrhů 

nadcházející Komise a zdůraznění skutečnosti, že je třeba poskytnout dostatek zdrojů 

mimo jiné na Zelenou dohodu pro Evropu, a zaručit tak účinný a spravedlivý přechod; 

 příznivé stanovisko Parlamentu k zahájení přístupových jednání se Severní Makedonií a 

Albánií; 

 odsouzení turecké vojenské operace v severní Sýrii Parlamentem a vyzvání Evropské 

rady, aby zaujala rozhodný postoj a začala jednat v zájmu zajištění míru a stability v tomto 

regionu;  

– vyslechla předsedu, který vyzval pana VERHOFSTADTA, koordinátora řídící skupiny 

Parlamentu pro vystoupení Spojeného království z EU, aby informoval o stavu jednání o této 

otázce;  

– vyslechla pana VERHOFSTADTA, který informoval o otázkách, které jsou v současnosti 

v jednání, a o pravidelných výměnách informací mezi řídící skupinou pro vystoupení 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 20/57   

CS 

Spojeného království a panem BARNIEREM, hlavním vyjednavačem EU pro jednání o 

článku 50 SEU se Spojeným královstvím; 

– vyslechla předsedu, který poděkoval panu VERHOFSTADTOVI a členům řídící skupiny pro 

vystoupení Spojeného království za jejich práci a nasazení; 

– uspořádala výměnu názorů, jíž se zúčastnili předseda skupiny PPE pan WEBER, 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, spolupředsedkyně skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÁ, předseda skupiny ID 

pan ZANNI, výkonný předseda skupiny ECR pan ZĪLE a spolupředseda skupiny GUE/NGL 

pan SCHIRDEWAN, a jejíž účastníci vyjádřili všeobecnou podporu přístupu předsedy; 

– podpořila body, které předseda nastínil a jež chce zmínit ve svém projevu. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             21/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

7. Výsledek jednání o jmenování evropského nejvyššího žalobce  

Konference předsedů  

– vzala na vědomí tyto dokumenty: 

 dopis ze dne 3. října 2019, který podepsali předseda Výboru pro občanské svobody, 

spravedlnost a vnitřní věci (LIBE) pan LÓPEZ AGUILAR, předsedkyně Výboru pro 

rozpočtovou kontrolu (CONT) paní HOHLMEIEROVÁ a první místopředsedkyně výboru 

LIBE paní PAGAZAURTUNDÚOVÁ a v němž oznamují, že ohledně jmenování 

evropského nejvyššího žalobce bylo dosaženo dohody s Radou, která se shoduje se 

stanoviskem Parlamentu, a to že evropským nejvyšším žalobcem by měla být jmenována 

Laura Codruţa KÖVESIOVÁ (PE 641.665/CPG); 

 dopis předsedkyně Výboru stálých zástupců paní RISLAKKIOVÉ ze dne 25. září 2019, 

v němž potvrzuje dohodu, jíž Parlament a Rada dosáhly na schůzi svých vyjednávacích 

týmů dne 24. září 2019 (PE 641.666/CPG);  

– vyslechla předsedu, který připomenul, že Konference předsedů na schůzi konané dne 

18.  července 2019 opětovně potvrdila postoj Parlamentu, podle nějž by paní KÖVESIOVÁ 

měla být jmenována do funkce evropského nejvyššího žalobce; 

– vyslechla předsedu, který připomněl, že Konference předsedů na své schůzi konané dne 

12. září 2019 rozhodla, že vyjednávací tým Parlamentu bude tvořit předseda výboru LIBE, 

předsedkyně výboru CONT a první místopředsedkyně výboru LIBE, a vyzvala vyjednávací 

tým, aby o jednáních podával zprávy a aby Konferenci předsedů včas předložil ke schválení 

návrh společné dohody týkající se přijetí společného rozhodnutí Parlamentu a Rady o 

jmenování evropského nejvyššího žalobce; 

– vyslechla předsedu, který konstatoval, že vyjednávací tým Parlamentu potvrdil dosažení 

společné dohody s Radou ohledně jmenování evropského nejvyššího žalobce, a to na schůzi 

vyjednávacích týmů dne 24. září 2019, a že tato dohoda je v souladu se stanoviskem 

Parlamentu, podle něhož by do funkce evropského nejvyššího žalobce měla být jmenována 

paní Laura Codruţa KÖVESIOVÁ; 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 22/57   

CS 

– vyslechla předsedu, který zdůraznil, že tato společná dohoda představuje velký úspěch 

Evropského parlamentu, který dlouho bojoval za zřízení Úřadu evropského veřejného 

žalobce a usiloval o jmenování paní KÖVESIOVÉ do této funkce, což se nakonec zdařilo; 

– vyslechla předsedu, který uvedl, že poté, co Rada potvrdila dosažení dohody s Parlamentem, 

musel Parlament s ohledem na přípravy rozhodnutí o jmenování paní KÖVESIOVÉ přijatého 

společně s Radou formálně rozhodnout o schválení jmenování, a vzhledem k tomu, že v této 

věci neexistují konkrétní pravidla, podle čl. 27 odst. 3 jednacího řádu Parlamentu je na 

Konferenci předsedů, aby rozhodla o postupu, kterým Parlament schválí společnou dohodu 

s Radou;   

– vyslechla předsedu, který navrhl, aby se přistoupilo k hlasování v plénu; 

– uspořádala výměnu názorů, jíž se zúčastnili předseda skupiny PPE pan WEBER, úřadující 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, spolupředsedkyně skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÁ, předseda skupiny ID 

pan ZANNI, výkonný předseda skupiny ECR pan ZĪLE a spolupředseda skupiny GUE/ENGL 

pan SCHIRDEWAN;  

– rozhodla, že rozhodnutí Parlamentu o schválení jmenování evropské nejvyšší žalobkyně by 

s ohledem na přípravy rozhodnutí přijímaného společně s Radou měla učinit Konference 

předsedů; 

– poté velkou většinou členů schválila společnou dohodu Parlamentu a Rady o jmenování paní 

KÖVESIOVÉ do funkce evropského nejvyššího žalobce a pověřila předsedu, aby podepsal 

společné rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, na jehož základě byla do funkce 

evropského nejvyššího žalobce jmenována paní KÖVESIOVÁ. 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             23/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

8. Obnovení nevyřízených záležitostí z 8. volebního období Parlamentu nebo pokračování v nich – 

uplatnění článku 240 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí  dopis, který dne 13. září 2019 zaslal předseda Parlamentu pan SASSOLI 

předsedovi Konference předsedů výborů a v němž žádal, aby parlamentní výbory projednaly 

nedokončené záležitosti podle řádného legislativního postupu a jiných legislativních postupů, 

za něž odpovídají, a aby výsledek této kontroly ze strany výborů byl předložen Konferenci 

předsedů v souladu s článkem 240 jednacího řádu Parlamentu (PE 639.572/CPG); 

– vzala na vědomí dva dopisy ze dne 11. července 2019, které předseda Parlamentu pan 

SASSOLI zaslal úřadujícímu předsedovi Rady panu RINNEMU a předsedovi Evropské 

komise panu JUNCKEROVI a v nichž je informoval o použití článku 240 jednacího řádu 

Parlamentu (PE 639.570/CPG a PE 639.571/CPG); 

– vzala na vědomí dopis, který dne 13. září 2019 zaslal předseda Konference předsedů výborů 

pan TAJANI (PE 641.600/CPG a revidované přílohy ze dne 15. října 2019) a v němž předložil 

výsledek kontroly provedené výbory zahrnující: 

 seznam nedokončených spisů podle řádného legislativního postupu, v nichž by se mělo 

opět pokračovat (příloha I, část A); 

 seznam spisů, u nichž Parlament již přijal postoj v prvním čtení a u nichž se čeká na 

postoj Rady v prvním čtení (příloha I, část B); 

 seznam nedokončených spisů projednávaných podle jiných postupů (NLE, CNS a 

APP), v nichž by se mělo pokračovat (příloha II); 

 seznam legislativních návrhů, k jejichž stažení vyzval Parlament Komisi (příloha III); 

– vzala na vědomí dopis, který dne 19. září 2019 zaslala předsedkyně Výboru pro dopravu a 

cestovní ruch paní DELLIOVÁ a v němž předložila doporučení, aby se pokračovalo v práci 

na třech spisech balíčku opatření v oblasti mobility (vysílání řidičů (2017/0121(COD)), doba 

řízení (2017/0122(COD)) a přístup na trh silniční dopravy (2017/0123(COD)); 

– vyslechla spolupředsedu skupiny GUE/NGL pana SCHIRDEWANA, který sdělil, že jeho 

skupina je připravena podpořit, aby návrh nařízení o zvláštních podmínkách obchodu mezi 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 24/57   

CS 

severní části Kypru a celním územím Společenství  2004/0148(COD) zůstal na seznamu 

návrhů, na nichž by se mělo znovu pracovat, za předpokladu, že návrh zůstane zablokován 

ve Výboru pro mezinárodní obchod, dokud se v otázce Kypru nedosáhne dalšího pokroku;  

– vyslechla předsedu skupiny ID pana ZANNIHO, který vyjádřil názor, že návrh nařízení 

o zvláštních podmínkách obchodu mezi severní části Kypru a celním územím Společenství 

2004/0148(COD) by měl být stažen; 

– uspořádala výměnu názorů, které se zúčastnil předseda skupiny PPE pan WEBER, 

předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍOVÁ PÉREZOVÁ, předseda skupiny Renew Europe 

pan CIOLOŞ, spolupředsedkyně skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÁ, předseda skupiny ID 

pan ZANNI a úřadující předseda skupiny ECR pan ZILE;  

– schválila velkou většinou závěry, k nimž došly výbory při prověřování nevyřízených 

záležitostí a které byly uvedeny v revidovaných přílohách z 15. října 2019, a vyzvala 

předsedu, aby o tom informoval Radu a Komisi. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             25/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

9. Rozpočtový proces – jmenování delegace zastupující Parlament v dohodovacím výboru podle čl. 314 

odst. 5 SFEU 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis koordinační jednotky politických skupin ze dne 15. října 2019 týkající 

se návrhu jmenovitého složení parlamentní delegace vyslané do dohodovacího výboru pro 

rozpočet EU na rok 2020 (PE 641.716/CPG); 

– připomněla, že v souladu se svými předchozími rozhodnutími a jednacím řádem Parlamentu 

by se delegace v dohodovacím výboru pro rozpočet měla skládat z předsedy a dalších 27 

poslanců, čím by byl vyrovnán počet členů delegace Rady, přičemž vybraní poslanci by měli 

přednostně zastupovat výbory, které se zabývají otázkami rozpočtu, a další příslušné výbory, 

a měly by je navrhovat politické skupiny; 

– schválila návrh předložený koordinační jednotkou politických skupin.  

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 26/57   

CS 

10. Žádost parlamentních výborů o udělení svolení k vypracování zpráv z vlastního podnětu podle článku 

54 jednacího řádu a související žádosti 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy Konference předsedů výborů pana TAJANIHO ze dne 

30. září 2019, v němž předkládá žádosti parlamentních výborů o souhlas s vypracováním 

zpráv z vlastního podnětu podle článku 54 jednacího řádu (PE 641.627/CPG); 

– vzala na vědomí a schválila vypracování deseti výročních zpráv o činnosti a monitorování 

v rámci oddílu D, z nichž šest, navržených výbory BUDG, CONT, ECON a JURI, podléhá 

automatickému schvalování a kvótě, zatímco zbývající čtyři, navržené výbory AFET, CONT, 

ECON a PETI, podléhají automatickému schvalování a jsou mimo kvótu; 

– vzala na vědomí, že v případě návrhu výroční zprávy výboru BUDG o finančních činnostech 

Evropské investiční banky za rok 2019 (v rámci automatického schvalování a kvóty) byl výbor 

ECON výborem přidruženým podle článku 57 jednacího řádu Parlamentu, a to na základě 

přílohy 1 příslušných ustanovení o udělení svolení k vypracování zpráv z vlastního podnětu;  

– vzala na vědomí a schválila vypracování čtyř návrhů nelegislativních usnesení podle čl. 105 

odst. 2, a to dvou návrhů výboru INTA a dvou návrhů výboru PECH; 

– dále vzala na vědomí žádosti výboru AFET a podvýboru SEDE o vypracování dvou výročních 

zpráv (v rámci automatického schvalování a mimo kvótu), které by se týkaly provádění 

společné zahraniční a bezpečnostní politiky a provádění společné bezpečnostní a obranné 

politiky; 

– schválila žádosti výboru AFET a podvýboru SEDE pod podmínkou, že obdrží příslušné 

zprávy od Rady, v souladu s příslušnými pravidly.  

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             27/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

 
11. Harmonogram řádných schůzí Konference předsedů na rok 2020 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí a schválila návrh harmonogramu řádných schůzí Konference předsedů na 

rok 2020 (PE 641.579/CPG). 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 28/57   

CS 

12. Žádost Hospodářského a měnového výboru o rozdělení návrhu směrnice Evropského parlamentu a 

Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu, který předložila Komise  

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis ze dne 22. července 2019, který zaslal tehdejší předseda 

Hospodářského a měnového výboru pan GUALTIERI, a e-mail ze dne 20. září 2019, který 

poslaly spolupředsedkyně pracovní skupiny pro finanční služby působící v rámci Rady paní 

AALTOOVÁ a paní AHOOVÁ, v nichž je obsažena žádost o rozdělení návrhu směrnice 

Evropského parlamentu a Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání 

kolaterálu (dále jen „směrnice o NPL“), který předložila Komise (COM(2018)135 - 

2018/0063(COD)) (PE 639.507/CPG a příloha a PE 639.507/CPG and a přílohy); 

– připomněla, že směrnice o NPL je součástí balíčku opatření, který Komise předložila v roce 

2018 s cílem řešit problém úvěrů se selháním a který sestává z: 

 návrhu nařízení, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o minimální krytí 

ztrát z nevýkonných expozic u nově vytvořených úvěrů, u nichž dojde k selhání, 

(nařízení o NPL) - (COM(2018)134 - 2018/0060 (COD)) -, který zavádí minimální 

úrovně krytí úvěrů se selháním; 

 návrhu směrnice o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu, 

„směrnice o NPL“, který se zaměřuje na sekundární trhy a poskytuje bankám 

mechanismus mimosoudního zpětného získávání hodnoty ze zajištěných úvěrů;  

– připomněla, že nařízení o NPL a směrnice o NPL byly dne 16., respektive dne 19. dubna 

2018 svěřeny výboru ECON coby hlavnímu příslušnému výboru, přičemž Výbor pro vnitřní 

trh a ochranu spotřebitelů (IMCO) a Výbor pro právní záležitosti (JURI) měly vypracovat 

stanovisko k návrhu směrnice o NPL podle článku 56 jednacího řádu Parlamentu;  

– připomněla, že dne 14. března 2019 přijal Parlament v prvním čtení dohodu ohledně návrhu 

nařízení o NPL, který předložila Komise, a tato dohoda byla dne 9. dubna 2019 schválena 

Radou a dne 25. dubna 2019 zveřejněna v Úředním věstníku;   

– konstatovala, že na své schůzi dne 27. března 2019 se výbor COREPER dohodl na obecném 

přístupu k části směrnice o NPL týkající se rozvoje sekundárních trhů a na rozdělení návrhu 

Komise na dvě části: 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             29/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

 část týkající se rozvoje sekundárních trhů a  

 část týkající se urychleného mimosoudního vymáhání kolaterálu (AECE), která 

odpovídá hlavě V navrhované směrnice; 

– konstatovala, že na své schůzi dne 18. července 2019 se koordinátoři výboru ECON rozhodli 

schválit rozdělení směrnice o NPL dle návrhu Rady; 

– s ohledem na výše uvedené skutečnosti schválila navrhované rozdělení a vypracování 

příslušných legislativních zpráv, přičemž zdůraznila, že toto rozdělení nemá vliv na budoucí 

zásadní diskuzi v Parlamentu a Radě o původním návrhu směrnice o NPL; 

– zdůraznila, že částí ustanovení upravujících AECE se bude zabývat legislativní zpráva pod 

vedením výboru ECON. 

 

 

 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 30/57   

CS 

13. Složení skupiny pro podporu demokracie a koordinaci voleb 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis generálního tajemníka skupiny EPP pana KAMPA ze dne 16. října 

2019, v němž bylo jménem koordinační jednotky politických skupin navrženo složení skupiny 

pro podporu demokracie a koordinaci voleb (DEG) (PE 641.917/CPG); 

– připomněla, že podle příslušných pravidel by měla po volbách do Parlamentu a ustavení 

poltických skupin a stálých výborů a delegací přidělit skupině DEG křesla Konference 

předsedů s ohledem na složení Parlamentu; 

– připomněla, že podle příslušných prováděcích ustanovení by měla mít skupina DEG 15 

členů, mezi nimiž by měli být členové Výboru pro zahraniční věci (AFET) a Výboru pro rozvoj 

(DEVE) a meziparlamentních delegací; 

– dále připomněla, že členy skupiny DEG by měli být předsedové výborů AFET a DEVE 

a předseda Konference předsedů delegací a že předsedové výborů AFET a DEVE by měli 

této skupině spolupředsedat; 

– vzala na vědomí návrh předložený koordinační jednotkou politických skupin, podle nějž by 

mělo být složení skupiny DEG následující:  

15 členů, z toho:  

– 13 míst by mělo být rozděleno mezi politické skupiny (včetně členů ex officio, 

předsedy Výboru pro zahraniční věci, předsedy Výboru pro rozvoj a předsedy 

Konference předsedů delegací): 4 PPE, 3 S&D, 2 Renew Europe, 1 Verts/ALE , 1 ID, 

1 ECR a 1 GUE/NGL;  

 

– 2 míst ex officio by mělo být přiděleno předsedovi podvýboru pro lidská práva a 

místopředsedovi/místopředsedům Parlamentu s příslušností související s mandátem 

skupiny (tato místa nebyla přidělena podle d‘Hondtova systému); 

– navrhované složení schválila.  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             31/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

14. Jmenování zástupce výkonného ředitele Agentury Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování 

práva (Europol) 

 
Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

(LIBE) pana LÓPEZE AGUILARA obsahující stanovisko ke jmenování kandidáta vybraného 

do funkce zástupce výkonného ředitele Agentury Evropské unie pro spolupráci v oblasti 

prosazování práva (Europol) (PE 641.588/CPG a přílohy); 

– připomněla, že podle čl. 54 odst. 2 a čl. 55 odst. 2 nařízení (EU) č. 794/2016, kterým se 

zřizuje Europol, by měla zástupce výkonného ředitele jmenovat Rada z užšího seznamu 

kandidátů navržených správní radou Europolu a že před jeho jmenováním může příslušný 

výbor Parlamentu pozvat vybraného kandidáta na slyšení, na jehož základě vydá nezávazné 

stanovisko; 

– konstatovala, že zástupce výkonného ředitele Europolu by měl být jmenován na čtyřleté 

funkční období, které je možné jednou prodloužit; 

– konstatovala, že na své schůzi dne 18. července 2019 vybrala Rada jako kandidáta do funkce 

zástupce výkonného ředitele Europolu pana Jürgena EBNERA; 

– konstatovala, že výbor LIBE uspořádal dne 5. září 2019 s panem EBNEREM slyšení a že 

následně vydali koordinátoři výboru LIBE k jeho jmenování zástupcem výkonného ředitele 

Europolu kladné stanovisko;  

– schválila doporučení výboru LIBE a vyzvala předsedu EP, aby o tomto rozhodnutí informoval 

Radu a předsedu správní rady Europolu. 

 
  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 32/57   

CS 

15. Žádost Výboru pro rozpočtovou kontrolu o povolení uspořádat dne 19. listopadu 2019 mimořádnou 

schůzi v Lucemburku 

 
Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedkyně Výboru pro rozpočtovou kontrolu (CONT) paní 

HOHLMEIEROVÉ ze dne 30. září 2019, v němž žádá o povolení uspořádat dne 19. listopadu 

2019 mimořádnou schůzi v Lucemburku (PE 641.629/CPG); 

– připomněla, že na své schůzi dne 10. prosince 2018 předsednictvo poukázalo na to, že 

pracovními cestami „mimo tři pracovní místa Evropského parlamentu“ se rozumí pracovní 

cesty mimo prostory Parlamentu a že cesty do jiných míst, než je Evropský parlament 

v Bruselu, Lucemburku a ve Štrasburku, například do Rady Evropy ve Štrasburku, se 

započítají do ročních kvót jednotlivých výborů, s výjimkou těch návštěv, které vycházejí z 

ustanovení Smluv (například jednání o rozpočtu a legislativní třístranná jednání); 

– konstatovala, že mimořádná schůze se má konat v prostorách Parlamentu; 

– připomněla, že podle protokolu č. 6 Smluv by se měly výbory Evropského parlamentu scházet 

v Bruselu; 

– připomněla, že podle příslušných pravidel může být výborům povoleno uspořádat schůzi ve 

Štrasburku během týdnů vyhrazených pro plenární zasedání; 

– připomněla, že pravidla neupravují konání schůzí výborů v Lucemburku; 

– konstatovala, že bylo požádáno o tlumočení do tří jazyků; 

– připomněla zásadu „zdrojově efektivní plné mnohojazyčnosti“, která je zakotvena 

v pravidlech Parlamentu pro uplatňování mnohojazyčnosti; 

– konstatovala, že je-li činnost Parlamentu soustředěna na jednom z jeho pracovních míst, 

v souladu s jeho harmonogramem, je při schvalování žádosti o konání schůze na jednom 

z jiných pracovních míst Parlamentu obecně nutné zvážit disponibilitu zdrojů, například 

tlumočnických služeb;   



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             33/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

– konstatovala, že navrhovaný termín připadá na den vyhrazený pro činnost politických skupin 

(úterý); 

– žádost výjimečně schválila, aniž by tím vytvářela precedens.  

 
 
  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 34/57   

CS 

16. Žádost Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku o vyslání delegace do Budapešti (Maďarsko) a do 

Vídně (Rakousko) ve dnech 28.–30. října 2019 

 
Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedkyně Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (ITRE) paní 

VĀLEANOVÉ ze dne 9. září 2019, v němž žádá o povolení vyslat jedenáctičlennou delegaci 

do Budapešti (Maďarsko) a Vídně (Rakousko) ve dnech 28. až 30. října 2019 (tři dny včetně 

doby na cestu) (PE 641.576/CPG, příloha a finanční výkaz);  

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019, pokud jde o cesty výborů mimo 

tři pracovní místa a v rámci Evropské unie, kandidátských zemí a zemí EHP; 

– připomněla, že podle čl. 2 odst. 5 platných pravidel nemůže být v roce konání voleb v období 

od 1. dubna do 30. září uskutečněna žádná cesta a že počet poslanců, kterým může být 

povoleno uskutečnit pracovní cestu ve zbývající části roku, by měl být roven polovině roční 

kvóty pro dotyčný výbor, spravedlivě rozdělené mezi starý a nový výbor; 

– konstatovala, že podle platných pravidel mají být pracovní cesty výborů uskutečňovány 

během týdnů vyhrazených pro vnější parlamentní činnost a neměly by překročit tři dny včetně 

doby na cestu; 

– konstatovala, že navrhovaný termín cesty připadá na tři dny vyhrazené pro vnější 

parlamentní činnost (pondělí až středa 44. týdne);  

– vzala na vědomí, že je požadováno tlumočení do dvou jazyků; 

– doporučila cestu schválit v rámci dostupných kvót v roce konání voleb, plus předsedkyně 

mimo kvótu, a předala své doporučení předsednictvu ke konečnému rozhodnutí. 

 
  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             35/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

17. Žádost Výboru pro rozvoj, Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a podvýboru pro 

lidská práva o vyslání delegace ad hoc na Globální fórum pro uprchlíky konané ve dnech 16.–18. 

prosince 2019 v Ženevě 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis ze dne 19. září 2019 spolupodepsaný předsedou Výboru pro rozvoj 

(DEVE) panem TOBÉ, předsedou Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

(LIBE) panem LÓPEZEM AGUILAREM a předsedkyní podvýboru pro lidská práva (DROI) 

paní ARENAOVOU obsahující žádost o povolení vyslání desetičlenné ad hoc delegace, 

včetně předsedů výborů DEVE a LIBE a podvýboru DROI, na Globální fórum pro uprchlíky 

konané ve dnech 16.–18. prosince 2019 v Ženevě (Švýcarsko) (tři a půl dne včetně doby na 

cestu) (PE  641.611/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že delegace ad hoc by zpravidla měla být tvořena sedmi členy a že Konference 

předsedů může za výjimečných okolností na základě řádně doložených politických důvodů 

povolit vyslání delegace ad hoc čítající více nebo méně než sedm členů; 

– připomněla, že jakákoli cesta delegací ad hoc by se měla pokud možno konat během týdnů 

vyhrazených pro vnější činnost Parlamentu; 

– dále připomněla, že plenární zasedání je stěžejním místem činnosti Parlamentu a že 

v zásadě není možné pořádat v jeho průběhu současně žádnou jinou schůzi; 

– konstatovala, že termín cesty delegace ad hoc připadá na tři dny vyhrazené pro prosincové 

dílčí zasedání Parlamentu ve Štrasburku (pondělí až středa 51. týdne) a na nedělní 

odpoledne, které mu předchází; 

– schválila vyslání desetičlenné delegace ad hoc tvořené jedním členem každé politické 

skupiny a předsedy výborů DEVE a LIBE a podvýboru DROI; 

– vyzvala předsedu, aby Komisi a Radu požádal o začlenění zúčastněných poslanců do 

delegace Evropské unie na výše uvedeném fóru a aby tyto poslance omluvil z účasti na 

prosincovém dílčím plenárním zasedání Parlamentu ve Štrasburku od pondělí do středy, 

v souladu s čl. 31 odst. 3 prováděcích opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu. 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 36/57   

CS 

 
  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             37/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

18. Žádost delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská Amerika o uspořádání schůze 

rozšířeného výkonného předsednictva ve dnech 23. a 24. října 2019 ve Štrasburku 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská 

Amerika (EuroLat) pana LÓPEZE obsahující žádost o povolení uspořádat schůzi rozšířeného 

výkonného předsednictva EuroLat ve dnech 23. a 24. října 2019 ve Štrasburku (PE 

641.636/CPG, přílohy a finanční výkaz); 

– připomněla, že podle platných pravidel by se předsednictva vícestranných shromáždění měla 

v zásadě scházet v době bezprostředně před konáním jejich plenárních zasedání či po jejich 

skončení nebo prostřednictvím videokonferencí; 

– dále připomněla, že v souladu s platnými pravidly mohou delegace organizovat schůze 

souběžně s plenárním zasedáním ve Štrasburku ve středu od 15:00 do 19:00 a ve čtvrtek od 

9:00 do hlasování, pokud se nepřekrývají s klíčovými rozpravami; 

– konstatovala, že se termín překrývá se dvěma dny vyhrazenými pro druhé říjnové dílčí 

plenární zasedání ve Štrasburku (středa a čtvrtek 43. týdne); 

– dále konstatovala, že je požadováno tlumočení do 5 jazyků;  

– žádost výjimečně schválila pod podmínkou, že ve středu bude program zahájen až po 

15. hodině a že se nebude časově krýt s žádnou klíčovou rozpravou. 

 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 38/57   

CS 

19. Žádost delegace DEEA o povolení uspořádat 53. schůzi Společného parlamentního výboru 

Evropského hospodářského prostoru ve dnech 29. až 31. října 2019 ve Vaduzu (Lichtenštejnsko) 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy delegace pro severní spolupráci a pro vztahy se 

Švýcarskem a Norskem, ve Smíšeném parlamentním výboru EU-Island a ve Smíšeném 

parlamentním výboru Evropského hospodářského prostoru pana SCHWABA ze dne 3. října 

2019, v němž žádal o povolení uspořádat ve dnech 29.–31. října 2019 ve Vaduzu 

(Lichtenštejnsko) 53. schůzi Společného parlamentního výboru EHP (dva a půl dne včetně 

doby na cestu) (PE 641.662/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že předsednictvo na své schůzi dne 22. listopadu 2010 schválilo jednací řád 

Společného parlamentního výboru EHP, který povoluje konání dvou schůzí tohoto výboru 

ročně; 

– konstatovala, že navrhovaný termín pracovní cesty se překrývá s dvěma a půl dny 

vyhrazenými pro vnější parlamentní činnost (úterý odpoledne až čtvrtek 44. týdne); 

– konstatovala, že nebylo požadováno žádné tlumočení; 

– tuto žádost schválila. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             39/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

20. Žádost delegace v Parlamentním výboru pro stabilizaci a přidružení EU-Srbsko o povolení uspořádat 

11. schůzi tohoto výboru v Bělehradě (Srbsko) ve dnech 30. a 31. října 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedkyně delegace v Parlamentním výboru pro stabilizaci 

a přidružení EU-Srbsko paní FAJONOVÉ ze dne 2. října 2019, v němž žádá o povolení 

uspořádat 11. schůzi tohoto výboru ve dnech 30. a 31. října 2019 (plus doba na cestu) 

v Bělehradě (Srbsko) (PE 641.658/CPG a finanční výkaz); 

– připomněla, že 10. schůze Parlamentního výboru pro stabilizaci a přidružení EU-Srbsko se 

konala v březnu 2019 ve Štrasburku; 

– konstatovala, že navrhovaný termín této pracovní cesty připadá na tři dny vyhrazené pro 

vnější parlamentní činnost, v souladu s platnými pravidly;  

– konstatovala, že bylo požádáno o tlumočení do tří jazyků;  

– tuto žádost schválila. 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 40/57   

CS 

21. Žádost delegace ve Výborech pro parlamentní spolupráci EU-Kazachstán, EU-Kyrgyzstán, EU-

Uzbekistán a EU-Tádžikistán a pro vztahy s Turkmenistánem a Mongolskem o povolení uspořádat 

8. výroční schůzi Výboru pro parlamentní spolupráci EU-Tádžikistán v dnech 31. října až 2. listopadu 

2019 v Dušanbe (Tádžikistán) 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy delegace ve Výborech pro parlamentní spolupráci EU-

Kazachstán, EU-Kyrgyzstán, EU-Uzbekistán a EU-Tádžikistán pana MARTUSCIELLA ze 

dne 3. října 2019, v němž žádá o povolení uspořádat 8. schůzi Výboru pro parlamentní 

spolupráci EU-Tádžikistán ve dnech 31. října až 2. listopadu 2019 v Dušanbe (Tádžikistán) 

(čtyři a půl dne včetně doby na cestu) (PE 641.644/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– konstatovala, že termín pracovní cesty se překrývá s dvěma a půl dny vyhrazenými pro vnější 

parlamentní činnost a s dvěma dny bez parlamentní činnosti (středa až neděle 44. týdne); 

– konstatovala, že je požadováno tlumočení do tří jazyků; 

– tuto žádost schválila. 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             41/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

 
22. Žádost delegace DEEA týkající se organizace 38. meziparlamentní schůze EU-Švýcarsko ve 

Štrasburku ve dnech 27. a 28. listopadu 2018 

Konference předsedů bez rozpravy 
 

– vzala na vědomí dopis pana SCHWABA, předsedy delegace pro severní spolupráci a pro 

vztahy se Švýcarskem a Norskem, ve Smíšeném parlamentním výboru EU-Island a ve 

Smíšeném parlamentním výboru Evropského hospodářského prostoru, o povolení uspořádat 

ve dnech 27.–28. listopadu 2019 ve Štrasburku 38. meziparlamentní schůzi EU a Švýcarska 

(PE 641.663/CPG, příloha a finanční výkaz);  

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že podle platných pravidel může každá meziparlamentní delegace pořádat jedno 

meziparlamentní setkání ročně, střídavě v jednom z pracovních míst Parlamentu a v 

příslušné třetí zemi; 

– dále připomněla, že v souladu s platnými pravidly mohou delegace organizovat schůze, 

souběžně s plenárním zasedáním ve Štrasburku, ve středu od 15:00 do 19:00 a ve čtvrtek 

od 9:00 do hlasování, pokud se nepřekrývají s klíčovými rozpravami; 

– konstatovala, že požadované termíny se překrývají se dvěma půldny vyhrazenými pro druhé 

říjnové dílčí plenární zasedání ve Štrasburku (středa odpoledne a čtvrtek ráno ve 48. týdnu); 

– vzala na vědomí, že bylo požádáno o tlumočení do tří jazyků; 

– žádost výjimečně schválila, a to za předpokladu, že budou k dispozici potřebné zdroje. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 42/57   

CS 

23. Žádost delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská Amerika (EuroLat) o uspořádání 12. 

plenárního zasedání shromáždění EuroLat a souvisejících schůzí v Panamě (Panamská republika) 

ve dnech 12.–14. prosince 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 
 

– vzala na vědomí dopis předsedy delegace v Parlamentním shromáždění EU-Latinská 

Amerika (EuroLat) pana LÓPEZE ze dne 27. září 2019, v němž žádá o povolení uspořádat 

ve dnech 12.–14. prosince 2019 v Panamě (Panamská republika) 12. plenární zasedání 

EuroLatu a související schůze (pět dní včetně doby na cestu) (PE 641.635/CPG, přílohy a 

finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že jako obecné pravidlo a v souladu se zavedenou praxí se shromáždění schází 

v zásadě jednou za rok, střídavě na území zemí Latinské Ameriky nebo Karibiku a v 

prostorách Parlamentu nebo ve výjimečných případech v členském státě, který se ujal 

rotujícího předsednictví Rady EU; 

– připomněla, že podle platných předpisů mají být pracovní cesty uskutečňovány během týdnů 

vyhrazených pro vnější parlamentní činnost; 

– konstatovala, že navrhovaný termín pracovní cesty připadá na jeden den vyhrazený pro 

činnost politických skupin, na jeden den vyhrazený pro činnost politických skupin a pro 

činnost parlamentních výborů a na tři dny, kdy neprobíhá žádná parlamentní činnost (středa 

až neděle 50. týdne); 

– dále vzala na vědomí, že je požadováno tlumočení do 5 jazyků;  

– výjimečně tuto žádost schválila.  

 

 
 
 
 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             43/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

24. Žádost skupiny pro podporu demokracie a koordinaci voleb o vyslání delegace pro sledování průběhu 

prezidentských voleb na Srí Lance, které se budou konat dne 16. listopadu 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis ze dne 27. září 2019, který společně podepsali spolupředsedové 

skupiny pro podporu demokracie a koordinaci voleb pan McALLISTER a pan TOBÉ, s 

žádostí o povolení vyslat delegaci pro sledování prezidentských voleb na Srí Lance, které se 

mají konat dne 16. listopadu 2019 (PE 641.619/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že prezidentské volby na Srí Lance byly zařazeny na seznam dalších případných 

priorit delegací Parlamentu pro sledování průběhu voleb v druhé polovině roku 2019, který 

Konference předsedů schválila dne 11. dubna 2019;  

– konstatovala, že Evropská unie obdržela oficiální pozvání ke sledování průběhu zmíněných 

voleb a že na Srí Lanku proto bude vyslána volební pozorovatelská mise Evropské unie, což 

umožní začlenit delegaci Evropského parlamentu do dlouhodobého rámce pozorování; 

– konstatovala, že se pracovní cesta (vyjma času na cestu) překrývá s jedním dnem 

vyhrazeným pro činnost parlamentních výborů, půldnem vyhrazeným pro činnost politických 

skupin, dvěma půldny vyhrazenými pro dílčí zasedání Parlamentu, půldnem vyhrazeným pro 

činnost parlamentních výborů, třemi dny bez parlamentní činnosti, jedním dnem vyhrazeným 

pro činnost parlamentních výborů a jedním dnem vyhrazeným pro činnost politických skupin 

(od úterý ve 46. týdnu do úterý ve 47. týdnu); 

– konstatovala, že v souladu s kodexem chování poslanců Parlamentu, kteří se účastní 

delegace pro sledování průběhu voleb, trvá práce delegace od první informační schůzky do 

závěrečné tiskové konference; 

– konstatovala, že není požadováno žádné tlumočení; 

– schválila vyslání delegace pro sledování prezidentských voleb na Srí Lance, která bude 

složena ze sedmi poslanců jmenovaných politickými skupinami v souladu s d'Hondtovým 

rotačním systémem, který by se měl vztahovat také na nezařazené poslance, přičemž toto 

schválení je podmíněno splněním příslušných kritérií pro vyslání volební pozorovatelské mise 

a tím, že uskutečnění této mise nebude bránit bezpečnostní situace na místě; 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 44/57   

CS 

– vyzvala předsedu, aby v souladu s čl. 31 odst. 3 prováděcích opatření ke statutu poslanců 

Evropského parlamentu omluvil dotyčné poslance z plenárního zasedání, které se bude 

konat v Bruselu ve dnech 13. a 14. listopadu 2019. 

 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             45/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

25. Žádost o vyslání delegace na 62. zasedání konference COSAC v Helsinkách (Finsko), které se má 

konat ve dnech 1. až 3. prosince 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 

 

– vzala na vědomí dopis ze dne 1. října 2019, který spolupodepsala místopředsedkyně 

odpovědná za vztahy s vnitrostátními parlamenty paní McGUINNESSOVÁ a předseda 

Výboru pro ústavní záležitosti (AFCO) pan TAJANI,  v němž předkládají zprávu ze schůze 

předsedů COSAC v Helsinkách (Finsko) ve dnech 21. a 22. července 2019 a žádají, aby 

Parlament jmenoval až šestičlennou delegaci, která se zúčastní 62. zasedání COSAC v 

Helsinkách (Finsko) ve dnech 1. až 3. prosince 2019 (dva a půl dne a jeden den na cestu) 

(PE 641.637/CPG, přílohy a finanční výkaz); 

– připomněla, že 62. plenární zasedání COSAC v Helsinkách (Finsko), které proběhne od 1. 

do 3. prosince 2019, bylo zahrnuto do programu meziparlamentní činnosti s vnitrostátními 

parlamenty pro druhé pololetí roku 2019, který Konference předsedů schválila dne 11. dubna 

2019 s tím, že vyslání delegace bude nutné schválit samostatně; 

– vzala na vědomí návrh programu 62. zasedání COSAC; 

– konstatovala, že navrhovaný termín pracovní cesty se překrývá s jedním a půl dnem, kdy 

neprobíhá žádná parlamentní činnost (sobota a neděle 48. týdne), a se dvěma dny 

vyhrazenými pro činnost politických skupin (pondělí a úterý 49. týdne); 

– konstatovala, že není požadováno žádné tlumočení; 

– schválila žádost o vyslání delegace složené z až šesti členů, které jmenují politické skupiny 

podle rotačního d'Hondtova systému a jejíž složení zohlední celkovou rovnováhu politických 

sil v Parlamentu, přičemž v čele delegace bude v souladu s článkem 143 jednacího řádu 

Parlamentu jeden místopředseda odpovědný za vztahy s vnitrostátními parlamenty a s 

konferencí COSAC a předseda Výboru pro ústavní záležitosti; ostatní členové delegace 

budou vybráni s ohledem na témata, která mají být na zasedání projednávána, a měli by být 

přednostně vybráni z Výboru pro ústavní záležitosti (AFCO), Výboru pro životní prostředí, 

veřejné zdraví a bezpečnost potravin (ENVI) a Výboru pro občanské svobody, spravedlnost 

a vnitřní věci (LIBE). 



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 46/57   

CS 

26. Žádost skupiny Verts/ALE o povolení uspořádat schůzi delegace skupiny v Tampere (Finsko) dne 9. 

listopadu 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis spolupředsedů skupiny Verts/ALE paní KELLEROVÉ a pana 

LAMBERTSE ze dne 2. října 2019, kterým žádají o povolení uspořádat v Tampere (Finsko) 

dne 9. listopadu 2019 schůzi delegace (plus jeden a půl dne na cestu) (PE 641.659/CPG a 

finanční výkaz); 

– konstatovala, že navrhovaný termín schůze připadá na den, kdy neprobíhá žádná 

parlamentní činnost (sobota 45. týdne); 

– konstatovala, že nebylo požadováno žádné tlumočení; 

– tuto žádost schválila. 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             47/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

 
27. Pravidelné body pro kontrolu prováděnou Konferencí předsedů 

27.1 Akty v přenesené pravomoci a prováděcí akty – prověřování právě projednávaných dokumentů  

Konference předsedů bez rozpravy 

– připomenula své rozhodnutí ze dne 19. dubna 2012 požádat příslušné útvary, aby průběžně 

prověřovaly legislativní návrhy, které mají být projednány, a zabránily tak tomu, aby bylo na 

pořad jednání plenárního zasedání zařazeno jakékoli hlasování, které by mohlo vést 

k dohodě v prvním čtení u dokumentů, u nichž by takové rozhodnutí mohlo být právně 

zpochybnitelné;  

– připomenula své rozhodnutí ze dne 27. listopadu 2014 požadovat každý měsíc přehled právě 

posuzovaných aktů v přenesené pravomoci (a návrhů opatření v rámci regulativního postupu 

s kontrolou) s uvedením veškerých případných kroků přijatých výbory; 

– vzala na vědomí dopis předsedy Konference předsedů výborů pana TAJANIHO ze dne 17. 

září 2019, v němž předkládá výsledky prověřování dokumentů projednávaných na říjnovém 

dílčím zasedání (PE 641.615/CPG); a konstatovala, že proti dokumentům, o nichž mělo být 

během tohoto dílčího zasedání hlasováno, nebyly vzneseny žádné právní námitky. 

 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 48/57   

CS 

27.2 Přehled aktů v přenesené pravomoci a návrhů opatření v rámci regulativního postupu s kontrolou 

právě projednávaných v EP 

Konference předsedů, bez rozpravy 

– vzala na vědomí sdělení generálního tajemníka ze dne 30. listopadu 2017 obsahující přehled 

současného stavu aktů v přenesené pravomoci a prováděcích aktů ke dni 10. října 2019 

(PE 641.696/CPG a přílohy); 

– připomněla horizontální pokyny k začleňování aktů v přenesené pravomoci do základního 

legislativního aktu, které přijala dne 19. dubna 2012; proto i nadále žádá Konferenci předsedů 

výborů, aby každý měsíc prováděla kontrolu dosažených dohod; 

– připomenula své rozhodnutí ze dne 27. listopadu 2014, že bude za každý měsíc požadovat 

přehled posuzovaných aktů v přenesené pravomoci (a návrhů opatření v rámci regulativního 

postupu s kontrolou), v němž budou rovněž uvedeny veškeré možné kroky podniknuté 

výbory. 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             49/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

27.3 Dohody v prvním čtení – rozhodnutí výboru o zahájení jednání 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedy Konference předsedů výborů pana TAJANIHO ze dne 10. 

října 2019, v němž předkládá nedávná rozhodnutí přijatá výbory  ohledně prvního čtení, 

začátku druhého čtení a druhého čtení a aktuální informace o právě projednávaných spisech 

(PE641.697/CPG); 

– připomněla své rozhodnutí ze dne 12. března 2015, v němž žádá příslušné útvary, aby 

zajistily maximální možnou transparentnost v legislativním postupu, a v němž dále žádá, aby 

měla pravidelně k dispozici přehled mandátů k jednání o dohodách v prvním čtení; vzala na 

vědomí, že Konference předsedů výborů bude v souladu s rozhodnutím Konference 

předsedů ze dne 10. března 2011 pokračovat v systematickém poskytování informací 

Konferenci předsedů o všech legislativních dokumentech, které jsou projednávány v prvním, 

na začátku druhého a v druhém čtení; 

– konstatovala, že podle článků 71 a 72 jednacího řádu Parlamentu by se měla rozhodnutí 

výborů o zahájení jednání v prvním čtení a na začátku druhého čtení oznamovat na 

plenárním zasedání. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 50/57   

CS 

28. Naléhavé záležitosti a různé 

28.1 Žádost delegace pro vztahy se Spojenými státy americkými o povolení uspořádat ve dnech 4. a 5. 

listopadu 2019 v Helsinkách (Finsko) 84. meziparlamentní setkání EU–USA a transatlantického 

dialogu zákonodárců  

Konference předsedů  

– vzala na vědomí dopis předsedy delegace pro vztahy se Spojenými státy americkými pana 

Sikorskeho ze dne 10. října 2019, v němž požádal o schválení účasti 15 poslanců včetně 

předsedy delegace, předsedy Výboru pro mezinárodní obchod a předsedy Podvýboru pro 

bezpečnost a obranu na 84. meziparlamentním zasedání EU-USA a transatlantickém dialogu 

zákonodárců v Helsinkách ve dnech 4. a 5. listopadu 2019 (plus cesta) (PE 641.702/CPG, 

příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností stálých meziparlamentních delegací na druhou polovinu roku 

2019;  

– připomněla, že v souladu s dlouho zavedenou praxí se meziparlamentní setkání EU-USA / 

transatlantický dialog konají dvakrát ročně, střídavě ve Spojených státech a v členském státě, 

který se ujal rotujícího předsednictví Rady EU; 

– připomněla, že na své schůzi dne 17. ledna 2019 schválila, aby se 83. meziparlamentní 

setkání EU-USA / transatlantický dialog (14 poslanců včetně předsedy delegace a dvou 

zpravodajů nebo předsedů výborů) konaly ve Washingtonu D.C. (Spojené státy americké) od 

26. února do 1. března 2019 (čtyři a půl dne, včetně cesty); 

– připomněla, že by kvóty platné pro volební rok v zásadě měly představovat polovinu kvót 

stanovených pro referenční období rozdělených rovnoměrně do dvou šestiměsíčních období; 

– připomněla, že podle platných pravidel se meziparlamentních setkání mohou účastnit pouze 

členové delegace a stávající zpravodaj (zpravodajové) výborů, a to v případě, že to 

odůvodňuje program daného meziparlamentního zasedání; 

– připomněla, že podle platných předpisů mají být pracovní cesty uskutečňovány během týdnů 

vyhrazených pro vnější parlamentní činnost; 



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             51/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

– konstatovala, že se navrhovaný termín kryje s půldnem bez parlamentní činnosti  a dvěma a 

půl dny vyhrazenými pro činnost parlamentních výborů (odjezd v neděli odpoledne ve 44. 

týdnu a návrat ve středu dopoledne ve 45. týdnu); 

– vyslechla předsedu skupiny PPE pana WEBERA; 

– výjimečně tuto žádost schválila. 

 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 52/57   

CS 

28.2 Žádost delegace pro vztahy s Korejským poloostrovem o uspořádání 21. meziparlamentního setkání 

EU–Korejská republika v Bruselu dne 4. listopadu 2019 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedkyně delegace pro vztahy s Korejským poloostrovem paní 

EDTSTADLEROVÉ ze dne 10. října 2019, v němž žádá o udělení souhlasu s uspořádáním 

21. meziparlamentní schůze EU-Korejská republika v Bruselu dne 4. listopadu 2019 (PE 

641.698/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že podle pravidel pro uplatňování mnohojazyčnosti  jsou schůze delegací 

v zásadě plánovány v časových blocích ve čtvrtek odpoledne; 

– připomněla, že na své schůzi dne 29. října 2015 v plném souladu s pravidly pro uplatňování 

mnohojazyčnosti, zejména s ohledem na ustanovení o harmonogramu v článku 7, a pod 

podmínkou, že žádosti parlamentních výborů musí být důsledně upřednostňovány, rozhodla, 

že povolí, aby se setkání meziparlamentních delegací konala v Bruselu v pondělí odpoledne 

a ve čtvrtek dopoledne;  

– připomněla, že podle čl. 8 odst. 3 příslušných pravidel může každá meziparlamentní 

delegace pořádat zpravidla jedno meziparlamentní setkání ročně, není-li stanoveno jinak v 

mezinárodních dohodách, a to střídavě v jednom z pracovních míst Parlamentu a v příslušné 

třetí zemi;  

– připomněla, že se 20. meziparlamentní setkání konalo v Bruselu v březnu 2018; 

– konstatovala, že navrhovaný termín připadá na pondělí odpoledne, které je vyhrazeno pro 

činnosti parlamentních výborů (pondělí ve 45.. týdnu);  

– poznamenala, že bylo požádáno o tlumočení do čtyř jazyků;  

– žádost výjimečně schválila, a to za předpokladu, že budou k dispozici potřebné zdroje. 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             53/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

28.3 Žádost delegace ve Smíšeném parlamentním výboru EU-Chile o uspořádání 27. schůze výboru ve 

dnech 28. až 29. října 2019 v Santiagu de Chile (Chile) 

Konference předsedů bez rozpravy 

– vzala na vědomí dopis předsedkyně delegace ve Smíšeném parlamentním výboru EU-Chile 

paní RODRÍGUEZOVÉ-PIÑEROVÉ  ze dne 10. října 2019, v němž žádá o svolení uspořádat 

27. schůzi tohoto výboru ve dnech 28. a 29. října 2019 v Santiagu de Chile (Chile) (pět a půl 

dne včetně doby na cestu) (PE 641.694/CPG, přílohy a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že podle platných pravidel může mít každá stálá meziparlamentní delegace 

zpravidla jedno meziparlamentní setkání ročně; 

– připomněla, že podle platných pravidel by doba trvání pracovních cest v zásadě neměla 

překročit pět dní včetně doby na cestu; 

– konstatovala, že podle návrhu programu 27. schůze Smíšeného parlamentního shromáždění 

EU-Chile by se schůze  měla konat v pondělí odpoledne a v úterý dopoledne ve 44. týdnu; 

– dále poznamenala, že se navrhovaný termín pracovní cesty překrývá se čtyřmi dny 

vyhrazenými pro vnější parlamentní činnost (od pondělí do čtvrtka ve 44. týdnu) a jedním a 

půl dnem bez parlamentní činnosti (sobota odpoledne a neděle předcházejícího týdne) a 

délka cesty překračuje 5 dní; 

– vzala na vědomí, že jsou požadovány tlumočnické služby - aktivní do čtyř jazyků, pasivní do 

jednoho jazyka; 

– připomněla, že se 26. schůze Smíšeného parlamentního výboru EU-Chile konala v Bruselu 

v červnu 2018; 

– schválila konání 27. schůzi Smíšeného parlamentního výboru EU-Chile, a to za předpokladu, 

že délka této pracovní cesty nepřekročí pět dnů včetně doby na cestu; 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 54/57   

CS 

28.4 Žádost Parlamentního shromáždění Euronest o uspořádání schůze předsednictva v Kyjevě (Ukrajina)  

dne 30. října 2019 

Konference předsedů 

– vzala na vědomí dopis spolupředsedy  Parlamentního shromáždění Euronest pana 

KUBILIUSE ze dne 9. října 2019, v němž požádal o povolení uspořádat dne 30. října 2019 

schůzi předsednictva Euronestu v Kyjevě (Ukrajina) (dva a půl dne včetně cesty) (PE 

641.695/CPG, příloha a finanční výkaz); 

– připomněla, že vzhledem k tomu, že se v roce 2019 uskutečnily evropské volby, nebyl 

předložen program činností na druhou polovinu roku 2019;  

– připomněla, že podle platných pravidel by se předsednictva vícestranných shromáždění měla 

v zásadě scházet v době bezprostředně před konáním jejich plenárních zasedání či po jejich 

skončení nebo prostřednictvím videokonferencí; 

– konstatovala, že navrhovaný termín pracovní cesty překrývá s dvěma a půl dne vyhrazenými 

pro vnější parlamentní činnost (úterý odpoledne až čtvrtek 44. týdne); 

– dále vzala na vědomí, že bylo požádáno o tlumočení do dvou jazyků;  

– vyslechla předsedu skupiny PPE pana WEBERA; 

– výjimečně tuto žádost schválila. 

 

 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             55/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

29. Body pro informaci 

29.1 Interní pošta 

Konference předsedů  

–  vzala na vědomí tyto dokumenty:  

 závěry písemného postupu ze dne 9. října 2019 týkající se žádosti o povolení 

uspořádat pokračování slyšení  paní GOULARDOVE, kandidátky na funkci komisaře 

pro vnitřní trh (PE 641.676 CPG/závěry); 

 závěry písemného postupu ze dne 8. října 2019 týkající se žádosti o povolení 

uspořádat pokračování slyšení  pana WOJCIECHOWSKEHO, kandidáta na funkci 

komisaře pro zemědělství (PE 641.669 CPG/závěry); 

 závěry písemného postupu ze dne 8. října 2019 o složení delegace vyslané do 

dohodovacího výboru pro rozpočet EU na rok 2019 (PE 641.631/CPG/závěry); 

 závěry písemného postupu ze dne 8. října 2019 týkající se tří bodů 

(PE 641.657/CPG/závěry); 

 dopis, který dne 9. října 2019 zaslala předsedkyně skupiny S&D paní GARCÍA 

PÉREZOVÁ ve věci písemných postupů Konference předsedů (PE 641.715/CPG); 

 dopis ze dne 7. října 2019, který zaslala předsedkyně Výboru pro zaměstnanost a 

sociální věci paní ĎURIŠ NICHOLSONOVA, o znovuzahájení práce týkající se 

systému sociálního zabezpečení (PE  641.672/CPG);  

 dopis předsedy Konference předsedů výborů pana TAJANIHO ze dne 3. října 2019 o 

předávání dokumentů pro projednání ve výborech v rámci regulativního postupu s 

kontrolou v průběhu zimních svátků 2019 PE 641.673/CPG a příloha); 

 dopis předsedy Výboru pro mezinárodní obchod pana LANGEHO ze dne 2. října 2019 

o znovuzahájení práce týkající se přepracovaného znění návrhu o zboží dvojího užití 

(PE 641.648/CPG);  



PV CPG 16.10.2019 

PE 641.593/CPG                                                 56/57   

CS 

 dopis předsedkyně Výboru pro dopravu a cestovní ruch (TRAN) paní DELLIOVÉ ze 

dne 25. září 2019 o odložení pracovní cesty výboru TRAN na Baleárské ostrovy, která 

byla se měla původně uskutečnit ve dnech 28. až 30. října 2019 (PE 641.617/CPG); 

 dopis předsedy Konference předsedů výborů pana TAJANIHO ze dne 20. září 2019 o  

akcích s vnitrostátními parlamenty, které výbory plánují  na druhé pololetí roku 2019 

(PE 641.614/CPG); 

 

29.2 Interinstitucionální korespondence 

Pod tímto bodem nebyla projednávána žádná záležitost. 

  

29.3 Externí korespondence 

Pod tímto bodem nebyla projednávána žádná záležitost. 

  



PV CPG 16.10.2019 

                                                                             57/57                                                 PE 641.593 /CPG 

   CS 

30. Datum a místo konání příští schůze 

Konference předsedů 

– konstatovala, že příští řádná schůze se bude konat ve čtvrtek 24. října 2019 od 10:00 do 

12:00 v místnosti R1.1 v budově Louise WEISS ve Štrasburku. 

 

* * 
* 
 

Schůze skončila v 17:17. 

 
 

 


